
Kūrybinių partnerysčių diena Nemunėlio Radviliškyje

Balandžio 15 d., penktadienį, Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje vyko integruotas
edukacinis projektas „Kūrybinės partnerystės Nemunėlio Radviliškyje". Radviliškiečiai pristatė
mokyklos viziją, kad kūrybiškumas nėra reta prigimtinė dovana, jo turime kiekvienas bei patyčių
prevencijos projektą Olweus. Mokiniai ir svečiai dalyvavo 19 netradicinių pamokų. Šventės
dalyviai galėjo užkąsti mokinių kavinėse, apsipirkti mugėje.

      

Bet apie viską iš eilės

  

Šventinę nuotaiką kūrė ne tik gamta (saulė dangumi ridinėjo), bet ir renginio vedėjai –
aštuntokai pagal Žemaitės apsakymą „Marti" (Tėvas – M. Valkiūnas, Motina – I. Karosaitė,
Vingių Jonas – M. Gasiūnas ir Katrė – Ž. Kondrotaitė). Gausiai susirinkusius svečius smagiai
nuteikė ikimokyklinio skyriaus vaikučių dainelė, vadovaujama muzikos pedagogės A.
Križinauskienės, V. Kirkliauskienės akordeono garsai bei J. Garnelienės kanklių muzika.
Projekto svečius sveikino mokyklos direktorė E. Timukienė bei Biržų rajono savivaldybės mero
pavaduotoja I. Varzienė, kuri džiaugėsi gražia, kūrybingai dirbančia mokykla, linkėjo mokiniams
patirti mokymosi džiaugsmą, ir nebijoti krėsti „zbitkas".

  

 1 / 4



Kūrybinių partnerysčių diena Nemunėlio Radviliškyje

  Edukacinė veikla  Pirmoje dienos dalyje – „Kitokiose pamokose" Biržų TVMC dėstytojos I. Praniauskaitė ir A.Čiapienė su savo studentais mokė pasipuošti stalą šventėms. Vietos „auksarankė" B.Urbonienė gamino papuošalus iš odos, A. Barkauskaitė – sages ir karolius, I. Kubilienė–papuošalus iš vilnos. Dešimtokė E. Rumytė dabino pradinukų veidus piešiniais. Dekoratyvinesšluoteles raganaitei Lilei padėjo gaminti ketvirtoko Alanto mama D. Janonytė, buvęs mūsųmokyklos mokinys E. Timukas iš šieno gamino paukščius. N. Šernaitė – gėles, A. Gučienė ir S.Paliukienė mokė enkaustikos meno, su mokytoja V. Pociūniene iš Germaniškiomokyklos-daugiafunkcio centro mokiniai mokėsi pasigaminti servetėles, „Aušros" pagrindinėsmokyklos mokytojos R. Kaminskienė ir R. Jablonskienė mokė dekoruoti stalą, V. Titaitienė išPačeriaukštės P. Poškaus pagrindinės mokyklos mokė batikos paslapčių, su mokytoja I.Paviloniene iš Kratiškių pagrindinės mokyklos mokiniai gamino linksmuosius šaukštelius, J.Garnelienė pynė žemaitiškas juostas. Į projektinę veiklą buvo įtraukti ir mažiausieji mokyklosgyventojai – ikimokyklinukai. Lopšelinukai su auklėtoja D. Sudeikyte pagamino spalvingąpavasarinę puokštę,  „Boružiukai" su auklėtoja D. Karosiene  – krepšelius, priešmokyklinukai suauklėtoja V. Pilkauskiene  - šokančias gėles. Užkąsti čeburekų svečiai galėjo dešimtokų ir jųauklėtojos R. Zemlickienės „Bernelių užeigoje", paragauti kokteilių – pas penktokus ir jųauklėtoją I. Mizarienę, atsigerti kavos su pyragaičiais – aštuntokų ir jų auklėtojos R. Plikšnienėskavinėje.  

 2 / 4



Kūrybinių partnerysčių diena Nemunėlio Radviliškyje

  Už kūrybišką mokyklą  Taigi, kol vaikai mokėsi, tėveliai ir močiutės, pasiraitoję rankoves, plušėjo: vieni kepė čeburekusnaujoje technologijų klasėje „Bernelių užeigoje", kiti virė kavą „Mergelių užeigoje", treti plakėkokteilius, dar kiti prekiavo turguje. Ir ko ik čia nebuvo:  ekologiški grikiai, naminė duona, medus,įvairiausi papuošalai, lininės rankinės, šalikai, gėlės ir krepšiai iš vytelių, tradicinės radviliškiečioB. Kairio gydomosios užpiltinės, natūrali kosmetika, žodžiu, gyvenimas virė: „Iš kiekvieno pagalsugebėjimus, kiekvienam pagal skonį!".  

 3 / 4



Kūrybinių partnerysčių diena Nemunėlio Radviliškyje

  Renginio pabaigoje netradicinėse pamokose dalyvavę mokiniai įsivertino veiklas „Termometro"metodu. Mokyklos direktorė E. Timukienė padėkos raštais ir pradinukų kurtomis gėlėmis suMANIFESTO „Už kūrybišką mokyklą" teiginiai, apdovanojo netradicines pamokas vedusiusmokytojus.  Šiuo projektu mūsų mokykla siekė parodyti ne tik sau, bet ir aplinkiniams, kad ugdymo procesasgali būti įdomus, kad norime ir galime keistis kartu! Pavyzdžiui, toje pačioje pamokoje galidalyvauti ir pirmokas, ir dešimtokas, dirbti gali net keli mokytojai ir su mokykla nesusiję žmonės!Mokytis galima ne tik skaitant, rašant, bet visu kūnu! Pamokoje galime kalbėti ir apie jausmus!Nereikia bijoti klysti! Pamoka gali trukti ne 45 minutes! Mokytis galima ir kitose erdvėse, ne tikklasėje!  Mokykla dėkoja visiems mūsų mokyklos mokytojams, renginio vedėjams, mokiniams, mokiniųtėveliams ir seneliams, mokyklos darbuotojams, Germaniškio, Medeikių, Kratiškių, Jaunimo,„Aušros", „Kaštonų" mokykloms, Biržų TVMC, Nemunėlio Radviliškio kultūros skyriui,Nemunėlio Radviliškio bibliotekai, S. Balčiūnienės ind. įmonei, partneriams ir draugams,„Šiaurės rytų" ir „Biržiečių žodžio" laikraščiams, visiems, kurie daug dirbo,  kad šių metų„Kūrybinių partnerysčių mugė" būtų įspūdinga ir nepamirštama.  VAIDA VAITAITYTĖ  Nemunėlio Radviliškio pagrindinė mokykla

 4 / 4


